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ANMODING OM PENGESTØTTE TIL RESTAURERING AV PRINCE OLAVS SLIPP, SHETLAND 

Gjennom store deler av krigen var Scalloway på Shetland base for den såkalte Shetlandsgjengen som 
seilte i hemmelig trafikk mellom Shetland og det okkuperte Norge. I løpet av krigsårene utviklet det 
seg et nært og varmt forhold mellom de norske styrkene og Shetlands befolkning. Gjennom 
etterkrigsårene har dette vennskapet blitt vedlikeholdt og utviklet.  

Shetlenderne har vært usedvanlig flinke til å ta vare på historien fra krigsårene og har, på frivillig basis, 
bl.a. etablert et flott museum i Scalloway som bl.a. forteller Nordsjøfartens historie. De har også reist 
et minnesmerke over alle de som omkom i denne tjenesten. Nå har de iverksatt et prosjekt hvor de 
skal restaurere slippen som ble brukt til å vedlikeholde og reparere de såkalte «Shetlandsbussene», 
så vel skøytene som de senere ubåtjagerne, KNM Hitra, Vigra og Hessa.  

I den vedlagte informasjonsbrosjyren finnes mer detaljert informasjon, både om historien og om det 
konkrete prosjektet som nå søkes realisert. Som det fremgår, har prosjektet en kostnad på totalt ca 
1,3 millioner kroner. Av disse er foreløpig ca 600.000 finansiert gjennom bidrag fra Scalloway Museum 
og tidligere Øygarden kommune. 

Vi, tre undertegnede, har på ulike måter tilknytning til Shetland og Shetlandsgjengens historie. 

Kommandør Åsmund Andersen, gjennom sin tjeneste bl.a. som sjef for Sjøforsvarets hovedbase 
Haakonsvern og som kommandant på Bergenhus festning. 

Jenny Heggvik, som leder for Nordsjøfartmuseet i Telavåg. 

Orlogskaptein Per Gundersen, som spesielt historieinteressert og familiært tilknyttet personell som 
tjenestegjorde på Shetland under krigen. 

Siden dette prosjektet gjennomføres i Shetlandsgjengens ånd – som et samarbeid mellom krefter på 
tvers av Nordsjøen, har vi påtatt oss å prøve å bidra til å få på plass en del av de midlene som må til 
for å få slippen restaurert, slik at den kan framstå som et verdig minne over denne delen av vår felles 
krigshistorie. 

Vi anmoder derfor om økonomisk støtte til prosjektet. 

Bidrag kan betales inn på Nordsjøfartmuseets konto nr. 3624 67 33877 eller via  

VIPPS  586805.  

NB! Det er viktig å merke alle innbetalinger med «Gave til slippen, Scalloway». 

Med vennlig hilsen, 

 

 

    Åsmund Andersen            Jenny Heggvik                        Per Gundersen 
   asmandersen@mil.no  jenny.heggvik@museumvest.no                 p-g2@online.no          
 

Eventuelle spørsmål eller tilbakemeldinger kan rettes til de undertegnede. 
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